场实测勘察、收集工程建造资料（如工程图纸、结算资料等）等方式进行核实；

对于重要的隐蔽工程和井下工程，通过抽查核实工程合同和决算等资料、抽样

调查、访谈等方式进行核实；对非重要房屋建筑物，结合企业生产运行情况，

162

通过抽查盘点方式进行核实确认。通过以上方式形成了资产调查表和资产盘点

表。

（三）土地使用权基本情况及核查方法

列入本次评估范围的无形资产—土地使用权共 148 项，其中已取得土地使

用权证 146 宗，另有 2项系支付的征收土地补偿款、耕地指标补偿款和土地购

置费等。

针对土地使用权采取的核查方法如下：

（1）资产占有方根据财务入账及办理的土地使用权证，进行清查，填写委

托评估明细表，申请评估标的范围和数量。

（2）核查淮矿股份及其子公司账务情况，做到账表相符。

（3）对每一宗土地使用权进行现场勘验，核查土地使用权证或不动产权证

原件，留取复印件，对应宗地图现场核查其边界范围，调查土地利用现状，统

计地上建筑物明细，做好现场查勘记录，并拍摄反映宗地内外部状况的影像资

料。

综上，公司及中介机构对标的资产的生产经营以及房屋建筑物、土地使用

权、机器设备等相关资产做了充分、有效的核查，核查手段、核查范围充分、

有效。

二、中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问、律师、会计师和评估师认为，公司及各中介机构

已对标的资产的生产经营及房屋建筑物、土地使用权、机器设备等相关资产的

使用状况、权属、财务状况等做了充分、有效的核查，核查手段、核查范围充

分、有效。

三、补充披露情况

上述相关内容已在修订后的重组报告书“第六节 标的资产评估值及评估方

法”中进行了补充披露。

163

反馈意见三十一、申请文件显示，本次交易完成后，淮矿集团持有上市公司

77.07%的股份，上市公司社会公众股股份数量占本次发行后总股本的比例不低

于 10%。请你公司补充披露：1）本次交易完成后社会公众股东持股比例，社会

公众股股东的构成及依据。2）上市公司社会公众股比例的计算过程是否符合

《股票上市规则》等规定，本次交易是否符合《重组办法》第十一条第（二）

项的规定。请独立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

答复：

一、本次交易完成后社会公众股东持股比例，社会公众股股东的构成及依

据

（一）本次交易完成后上市公司股权结构

根据标的资产交易价格 2,106,777.08 万元以及股份支付、现金支付对价的

方案安排，并按照公司以 11.38 元/股发行股份购买资产测算（不考虑募集配套

资金），本次交易完成前后公司股权结构变动如下：

股东名称

本次交易前
本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数（股）
持股

持股数（股）
持股

比例 比例

淮矿集团 107,023,416 35.66% 1,517,519,837 1,624,543,253 77.117%

淮矿股

份其他

股东

信达资产 - - 125,670,868 125,670,868 5.996%

皖能集团 - - 21,937,831 21,937,831 1.041%

宝钢资源 - - 17,550,265 17,550,265 0.833%

国元直投 - - 16,453,373 16,453,373 0.781%

全威铜业 - - 16,453,373 16,453,373 0.781%

嘉融投资 - - 14,478,968 14,478,968 0.687%

华融资产 - - 12,422,297 12,422,297 0.590%

马钢控股 - - 10,968,915 10,968,915 0.521%

奇瑞汽车 - - 10,968,915 10,968,915 0.521%

银河创新资本 - - 10,968,915 10,968,915 0.521%

中银国际投资 - - 9,872,024 9,872,024 0.469%

安徽省投 - - 8,226,686 8,226,686 0.391%

中国盐业 - - 5,484,457 5,484,457 0.260%

中诚信托 - - 5,484,457 5,484,457 0.260%

王杰光 - - 1,645,337 1,645,337 0.078%

郑银平 - - 274,222 274,222 0.013%

曹立 - - 54,844 54,844 0.003%

原社会公众股 193,132,914 64.34% - 193,132,914 9.168%

164

合计 300,156,330 100.00% 1,806,435,584 2,106,591,914 100.00%

（二）社会公众股股东的构成及其依据

根据《上海证券交易所股票上市规则》（2014 年 10 月修订）规定，“股

权分布不具备上市条件：指社会公众股东持有的股份连续二十个交易日低于公

司总股本的 25%，公司股本总额超过人民币四亿元的，低于公司总股本的 10%。

上述社会公众股东指不包括下列股东的上市公司其他股东：

1.持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；

2.上市公司的董事、监事、高级管理人员及其关联人。”

（1）持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人

本次交易完成后，持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人仅为

淮矿集团。不考虑募集配套资金影响，淮矿集团合计持有交易完成后上市公司

77.12%的股份。

（2）上市公司的董事、监事、高级管理人员及其关联人

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的持股明细，上市公

司现任董事、监事、高级管理人员及其关系密切的家庭成员不存在持有上市公

司股份的情况。

综上，本次交易完成后，除淮矿集团之外的其他股东所持上市公司股份符

合《上海证券交易所股票上市规则》规定的社会公众股认定条件。

二、上市公司社会公众股比例的计算过程是否符合《股票上市规则》等规

定，本次交易是否符合《重组办法》第十一条第（二）项的规定

本次交易完成后，不考虑募集配套资金影响，上市公司公众股东持股比例